poveri. Morti gli esecutori testamentari pri
ma di aver proceduto all’esecuzione delle 
volontà del defunto, Melchion aveva otte
nuto di trasferire i relativi redditi nella 
fondazione di una cappellania in onore di 
S. Giovanni Battista.
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vidua Ianuensis, quatuor orphanas puellas, eorum legitimas filias, nuptui 
tradere, magne paupertatis onere gravati ut nec sufficienter dotare nec 
congrue sustentare neque etiam puellis ipsis ex proventibus lc l̂s 
subsidia, qualia e t quanta eorum oportunitatibus requiruntur, a sque 
Sedis Apostolice concessione erogare possint, pro parte eorumdem Iaco i 
e t M ariete eidem S. humiliter supplicatur quatenus, actentis premissis, in
tu itu  pietatis, de solita vestre benignitatis clementia, cuilibet pue arum 
earum dem , u t  sustentari et honori debito tradi queant, de alicuius su 
vencionis auxilio providentes, ducentos florenos auri ex proventibus pre 
dictis continuo p ro u t paulatim in solitis temporum terminis exigentur pei 
eundem  Iacobum  vel alium seu alios in huiusmodi execucione sibi succe 
dentem  realiter erogandos cuilibet puellarum earumdem concedere et assi
gnare dignem ini de gratia speciali, testamento predicto.........  Fiat de
ducentis florenis inter omnes. O.

114, 157 v. 28. Item , beatissime pater, quondam Iohannes de Tacio, civis Ia
nuensis, condens de bonis suis in eius ultima voluntate testamentum, in 
eodem testam ento inter cetera voluit et etiam ordinavit quod annue pen 
siones quarum dam  domus et apothecarum in eius fundo positarum et annui 
proventus octo locorum peccuniariorum in introitibus, comparis vulgariter 
nuncupatis, scilicet in compara Finarii, communis civitatis Ianuensis exi- 
stencium , que omnia ad eundem testatorem legitime pertinebant, eorum 
tam en proprietatibus non alienatis, per nonnullos tunc expressos heredes 
suos ab eo institutos, dictique testamenti executores, sub certa ex 
tunc expressa forma deputatos vel per eorum heredes masculos seu
alios ab illis subrogandos [Christi pauperibus................................................
...........................] prout pensiones et proventus huiusmodi [ .......................

.......................................] percipi contingeret perpetuo erogarent, prout [in
quodam  instrum ento exinde] confecto, cuius tenorem S.V. dignetur habere 
p ro  expresso, latius continetur. Quibus quidem executoribus postmodum 
vita functis, Antonius de Fontanegio, civis Ianuensis, eis super premis
sis im m ediate successit, qui huiusmodi execucionis officium laudabiliter 
hactenus exercuit prout exercet etiam de presenti. Cum autem, sanctissime 
pater, in ter huiusmodi pauperes nulli esse censeantur quibus maiori sub
sidio e t de urgentiori necessitate subveniri oporteat quam pauperibus et

a V. formulario, n. 3.
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egenis puellis que propter earum inopiam nec sustentari nec m aritari pos
sunt, et per consequens quorum subventio magis quam illarum posset 
anime dicti testatoris saluti conferre, ideo, pro parte devoti servitoris 
V.S. Quilici de Sancto Blasio, civis Ianuensis, pauperimi et miserabilis 
viri, habentis puellas quatuor, eius filias legitimas, nuptui de proximo 
tradendas, quas pro nimia paupertate nedum non dotare potest sed nec 
etiam sustentare, eidem S. humiliter supplicatur quatenus, intuitu  pieta
tis et misericordie, de solita vestre benignitatis clementia, cuilibet puel
larum earumdem, ut sustentari et honori debito tradi queant, ne propter 
sarcinam huiusmodi paupertatis ad aliquod vite indecentiam prolabi co
gantur, centum florenos auri ex pensionibus et proventibus predictis con
tinuo, prout paulatim a in solitis temporum terminis exigentur, per An
tonium executorem predictum vel per quoscumque alios ad quos huius
modi execucio spectat vel spectabit realiter erogandos concedere dignemini
de gratia speciali, testamento predicto ......... b Fiat de ducentisc inter
omnes. O .1

29. Item , beatissime pater, olim devotus servitor V.S. Galeotus Ci- 114, 158 r. 
galla, domicellus Ianuensis, dum super quadam navi cum nonnullis mer
cibus transfretaret et navis ipsa flagitiosis adeo agitaretur procellis u t 
evidenti submersione et naufragii imminenti periculo ipse e t reliqui inibi 
existentes plus de morte timerent quam de vita sperarent, vovit Deo 
quod si eum ab huiusmodi periculo liberatum ad portam salutis educe
ret, religionem in monasterio Sancti Ieronimi de Quarto, ordinis fratrum 
Beate Marie Montis Oliveti sub regula sancti Benedicti viventium, Ia 
nuensis diocesis, ingredi et inibi mundanis [ . . . ]  d. Postmodum [ .................
............................................................................. ] propria tunc comitante [ . . . .
....................................................................... ] prout ad se ipsas gubernandas
[ ........................]iabilium gubernatio incitatus insistere votum huiusmodi
sine earum [ ..............]ne irrecuperabili non potuit neque potest quomo-
dilibet adimplere. Quare pro parte dicti Galeoti, credentis se super pre- 
missis apud Deum iustum et misericordem Dominum, qui mentes potius 
quam actus hominum intuetur, merito excusari et non minus uno modo

a Nel testo paulatim prout con segno di inversione b v. formulario, n. 3 
c segue depennato libris d lacuna di 1 riga.

1 Mandato al priore di San Matteo in Reg. Lat. 191, c. 32 r.
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quam  reliquo promereri, actentis maxime scandalis et periculis que geni
trici e t proli antedictis si ab eodem Galeoto deserentur forsitan evenirent, 
V.S. hum iliter supplicatur quatenus super premissis erga eum et viduam ac 
prolem  predictas pie considerationis aciem dirigendo a, eundem Galeotum 
a voto huiusm odi absolvendo, votum ipsum sibi in alia pietatis opera com
m utare dignemini de gratia speciali, premissis.........b Fiat de pari vel ar
do ri. O .

114, 158 v. 30. Item , beatissime pater, quondam frater Luchinus Adurnus prior 
et conventus per Gregorium de Pogio de Clavaro, monachum professum 
monasterii Sancti Ieronimi de Cervario, ordinis Sancti Benedicti, Ianuen
sis diocesis, eorumdem conventus procuratorem, ab eis super hoc speciale 
et suffciens mandatum habentem, quamdam domum cum duabus turribus 
in civitate Ianuensi, in carubio Malocancone nuncupato sitam, que antea 
ad quem dam  Iohannem Neycantorum bancherium pertinuerat, tunc vero 
ad communem civitatis predicte pleno iure pertinebat, cum omnibus iu
ribus et pertinentiis suis ab eisdem communi pro precio mille et trecen
tarum  librarum  Ianuensium legitime emerunt ipsamque vigore empcionis 
huiusm odi assecuti, illam prenominatus et successive alii eiusdem mona
sterii priores, qui pro tempore fuerunt, et iidem conventus ex tunc te
nuerunt et possiderunt prout nunc tenent et possident pacifice et quiete. 
Cum autem, sanctissime pater, taillie et actiones et onera varia et di
versa, que per dictos commune pro tempore imponuntur et a quibus eadem 
domus immunis minime existit prout nec ante dictam emptionem immunis 
fuit, a nonnullis citra temporibus adeo creverunt et augmentata fuerunt 
quod prior modernus dicti monasterii et conventus antedicti talliarum et 
onerum  huiusm odi ratam eis ratione dicte domus incumbentem persol
ventes dampnum potius quam utilitatem [ ................................................ .
......................................................] aggravari idcirco pro parte prioris et con
ventus [ ...................................................] supplicatur quatenus premissis et
[ ...................................................................] monasterio cotidie incumbentibus
diligenter considerantes, eisdem priori et conventui ut domum eandem
cum iuribus et pertinentiis supradictis ad [ ............... ] loca vulgariter
nuncupata, in eorumdem communis introitibus, comparis vulgariter nuncu
patis, existentes, ex quibus eiusdem monasterii condicio valde melior et 
longe maior ex d s  quam ex dicta domo utilitas im perpetuum percipiet,

a Segue depennato dirigendo b v. formulario, n. 3.
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permutare libere et licite valeat concedere dignemini de gratia spe
c h i  ..........a Committatur et referatur. O. Datum Gebennis, idus b iulii,
anno primo.

Ginevra, 5 agosto 1418
Beatissime pater. Exponitur S.V. prò parte devoti vestri Leonelli de 

Lomellinis, civis Ianuensis, quod ipse olim, zelo devocionis accensus, 
vovit sine termini prefixione limina Sancti Iacobi apostoli in Compostella 
peregre personaliter visitare, sed quia senio gravatus votum ipsum sicut 
vellet commode servare non potest neque adimplere, supplicatur igitur
S.V. pro parte dicti exponentis quatenus votum ipsum in alia opera pie
tatis commutare mandare dignemini et expensas fiendas in eundo e t re
deundo necnon offertorium in ipsa ecclesia Sancti Iacobi per eum fiendum 
si personaliter ire posset pro reformatione ecclesie Sancte Agnetis Ia 
nuensis iam destructe tradere possit ipsasque ad reparationem ecclesie 
predicte assignare cum eodem dispensare dignemini de gratia vestra speciali. 
Fiat quod m ittat illas pecunias ad Sanctum Iacobum. O. Datum  Gebennis, 
nonis augusti, anno primo.

32 Ginevra, 17 agosto 1418
Item , cum in civitate et diocesi Ianuensibus nonnulli exempti quando

que contrahant aut delinquant extra locum exemptum, et quia recusant fo
rum  seu iudicium ordinarii, statutum est ut potestas seu iudex secularis con
tra huiusmodi contrahentes seu delinquentes iurisdictionem exerceat, quod 
vergit in  scandalum et obprobrium cleri et Ecclesie, dignetur S.V. con
cedere quod quavis exempcione non obstante, ratione delicti seu con
tractus extra locum exemptum possint coram officiali Ianuensi conveniri, 
iuxta formam constitutionis Innocentii m i  « Volentes » de privilegio, 
libro vi '. Fiat et detur iudex exemptus. O. Datum Gebennis, decimo- 
sexto kalendas septembris, anno primo.

a V. formulario, n. 6 b idus: così nel testo. 
• Lib. V I Decret., V, VII, 1.

115, 215 r.

115, 74 v.
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33 Vercelli, 1 ottobre 1418

117, 83 v.

117, 69 v.

117, 246 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Bartholomeus Tansus de Ceva, 
monachus monasterii Sancti Benigni, ordinis Sancti Benedicti, extra muros 
Ianuenses, quatenus sibi de prioratu ecclesie Sancti Sixti Ianuensis, pre
d irti ordinis, qui curatus est et a monasterio Sancti Michaelis de Clusa, 
pred irti ordinis, Taurinensis diocesis, dependet et per ipsius monachos gu
bernari consuevit, cuius fructus etc. centum et decem florenorum auri de 
camera communi extimacione valorem annuum non excedunt, vacante per 
promocionem quondam Symonis, episcopi Brugnatensis, ad ecclesiam Bru- 
gnatensem, tunc certo modo vacantem, auctoritate apostolica factam vel 
per mimus consecrationis impensum, eidem .........a dignemini misericor
diter providere cum translatione etc........... b Fiat ut petitur. O. Datum
Vercellis, kalendis octobris, anno primo.

34 Mantova, 4 novembre 1418
Supplicat S.V. devotus vester Iohannes Dardanonus de Mediolano, 

clericus Mediolanensis, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de ca
pella Beate M arie de Costa de Sexto necnon de Sanctorum Philippi et 
Iacobi de Irchis ac Sancti Stephani de Lavania, Ianuensis diocesis, canoni- 
catibus e t prebendis, vacantibus per mortem quondam Melchionis Fati
nanti, extra Romanam curiam defuncti1, quorum omnium fructus sexa- 
ginta florenorum  auri communi extimatione valorem annuum non exce
dunt ..........c eidem Iohanni dignemini misericorditer providere.......... b
F iat u t petitur. O.

D atum  Mantue, pridie nonas novembris, anno primo.

35 Mantova, 7 novembre 1418
Supplicat S.V. devotus orator vester frater Nicolaus de Castro, mo

nachus monasterii Sancte Marie de Casanova, Cisterciensis ordinis, Thauri-

a V. formulario, n. l a b d  b v. formulario, n. 6 c v. formulario, n. 1 ab  cd.
1 In realtà il Fatinanti era ancora in vita.
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nensis diocesis, qui hodie tunc ipsius monasterii abbas regimen et admini- 
strationem eiusdem monasterii in manibus vestris per devotum vestrum 
fratrem  Beltramum de Mediolano, monachum professum monasterii Sancti 
Ieronim i de Cervaria, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, ipsius 
Nicolai tunc abbatis procuratorem per eum ad hoc specialiter constitutum, 
libere et sponte cessit et quam quidem cessionem eadem S. admisit, qua
tenus, sibi specialem gratiam facientes, de prioratu dicti monasterii Sancti 
Ieronim i, per priorem anualem seu qui de anno in annum per conventum 
ipsius monasterii de Cervaria eligi consuevit, licet dudum per Baldesarem, 
tunc Iohannem  x x m  in sua obedientia de qua partes ille erant tunc nun
cupatum, fratri Manfredo de Spinolis, tunc ipsius monasterii de Cervaria 
priori, concessum extiterit quod prioratum predictum quoad viveret vel 
donec ipsi prioratui cederet aut alias illum quomodilibet dimitteret reti
nere seu regere et administrare valeret, gubernari consueto et qui a nullo 
dependet nec curatus nec dignitas sed administracio seu officium existit, 
cuius fructus etc. quingentorum florenorum auri secundum communem 
extimationem valorem annuum non excedunt, per liberam resignationem 
dicti M anfredi, hodie per Beltramum antedictum, edam eiusdem Manfredi 
tunc ipsius monasterii de Cervaria prioris procuratorem ad hoc ab eo si
m iliter constitutum, de prioratu ipso quem idem Manfredus tunc obti
nebat in eisdem vestris manibus sponte factam et per eandem S. similiter
admissam vacan te ......... a eidem Nicolao cum translatione etc. dignemini
misericorditer providere, ita tamen quod anno administracionis sue finito, 
iidem conventus possint unum ex eis iuxta privilegia eidem monasterio de 
Cervaria ab Apostolica Sede concessa in priorem anualem eligere e t alias 
ipsis privilegiis uti ita etiam quod ipsi conventus, prout ad hoc se sponte 
offerunt, teneantur et debeant dicto Nicolao post predictum annum admi
nistracionis sue, si requirendum duxerit, attenta senectute et debilitate 
corporis eiusdem preter et ultra panem et vinum eius victui necessaria de 
summa centum florenorum auri annis singulis quoad vixerit ex fructibus 
et redditibus et proventibus dicti monasterii de Cervaria realiter provi
dere, p rem issis ......... b Fiat u t petitur et reservamus. O. Datum  M antue,
septimo idus novembris, anno primo.

a V. formulario, n. 1 a d  b v. formulario, n. 3.
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36 Mantova, 20 dicembre 1418

123, 154 r. Beatissime pater. Nuper vacante monasterio Sancti Thome de Ianua,
ordinis Sancti Benedicti, per abbatissam solito gubernari, per mortem 
ultim e abbatisse, moniales dicti monasterii concorditer, nemine discrepante, 
servatis servandis, elegerunt in abbatissam dicti monasterii venerabilem et 
religiosam dominam Marietam de Grillis, monialem ipsius monasterii, no
bilem, honestam , vite laudabilis et religiose conversationis ipsamque elec
tionem vicario archiepiscopalis curie Ianuensis presentarunt eamque hu
m iliter confirmari et ipsam dominam Marietam in abbatissam investiri et 
desponsari u t moris est postularunt, quod tamen ipse primo, et deinde 
dominus archiepiscopus superveniens, licet sepius requisiti, hucusque fa
cere d istu lerunt et dubitatur a nonnullis ne aliquam aliam in favorem secu- 
laris potestatis intendere vellint. Quare supplicatur S.V. quatenus elec
tionem  huiusm odi auctoritate apostolica cum suppletione defectuum si 
qui forsan intervenerint confirmare et eidem monasterio prefatam do
minam preficere in abbatissam ac etiam providere de eadem dignemini
g ra tio se ..........a Fiat ut petitur et committatur in curia. O. Datum Mantue,
decimotercio kalendas ianuarii, anno secundo.

37 Mantova, 10 gennaio 1419

120, 4 v. D ignetur S.V. devoto oratori eiusdem presbytero Francisco, ex nobi
libus de Nigro de Ianua, rectori parrochialis ecclesie Sancti Marci prope 
molum Ianue, de bonis suis quibuscumque testandi licentiam concedere 
cum clausulis oportunis. Fiat. O. Datum Mantue, quarto idus ianuarii, 
anno secundo.

38 Mantova, 10 gennaio 1419
120, 62 v. Beatissime pater. Supplicat S.V. devotus orator vester Gerardus de

Fornariis, presbyter Parmensis, preceptor, rector et gubernator ecclesie, 
mansionis et hospitalis sine cura Sancti Lazari, suburbiorum civitatis Ia
nuensis, iuris canonici peritus, quod, vacantibus dicta ecclesia, mansione

a V. formulario, n. 6.
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et hospitali per privationem factam per reverendum dominum archiepisco- 
pum Ianuensem auctoritate ordinaria de persona fratris Antonini de Pre- 
mentorio, monachi monasterii Sancti Bartholomei de Fossato, eiusdem 
diocesis, ultim i preceptoris, fuit predictus G(erardus) per infirmos utriusque 
sexus predicte ecclesie, mansionis et hospitalis, ad quos de a longa et hac
tenus approbata consuetudine spectat et pertinet, electus, nominatus et 
presentatus et per prefatum dominum archiepiscopum auctoritate ordi
naria confirmatus, cuius virtute pacifice tenuit et possedit sex annis et 
ultra, licet de facto eius possessione iam biennio elapso et ultra spoliatus 
existât et in ea intrusus sit per potestatem laicalem frater Bartholomeus de 
Utino, Ordinis Predicatorum, cuius fructus etc., deductis omnibus et 
expensis pro hospitalitate servanda, centum florenorum auri secundum 
communem extimationem valorem annuum non excedunt, cumque dubitet 
predictam electionem etc. et confirmationem de eo factam viribus non sub
sistere, supplicat eidem S. ut predictam ecclesiam, mansionem et hospi
tale ..........b cum iuribus et pertinentiis suis eidem G(erardo) dignemini con
firmare ac etiam misericorditer de novo providere et conferre......... c non
obstante quod unum beneficium sine cura in ecclesia (Sancti) M artini de 
Galeganna Parmensis, cuius fructus etc. florenorum sex auri, et in ple
bibus diocesis Parmensis, videlicet Sanctorum Martini de Arola, unum  ca
nonicatum valoris viginti ac Pancratii alium canonicatum, quindecim flo
renorum auri secundum communem extimationem valorem annuum non 
excedencia, pacifice teneat et possideat, que etiam dignemini confirmare ac 
misericorditer de novo providere et u t eadem licite retinere possit in
dulgere ..........d non obstante etiam quod sint in diversis civitatibus et
diocesibus.

Fiat u t petitur. O. Datum Mantue, quarto idus ianuarii, anno secundo.

39 Mantova, 18 gennaio 1419
Beatissime pater. Humilis creatura V.S. Petrus, episcopus Papiensis, 121, 282 v. 

dum esset prepositus domus Sancte Marthe Ianuensis, ordinis H um i
liatorum, et in carcere detentus per dominum temporalem contra Deum

a Corretto su ade b v. formulario, n. 1 a d  c v. formulario, n. 6 d v. 
formulario, n. 3.
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e t iusticiam , D eo vovit visitare ecclesiam et altare Beati Petri Apostoli de 
U rbe, quod adhuc variis ex causis non implevit nec adimplere potest 
p ro p ter suam senilem etatem. Supplicat igitur humiliter S.V. ut cum eo 
super dicto voto misericorditer dispensare vel illud in alia opera pietatis 
com m utare dignemini u t in forma. Fiat et m ittat ad manus depositarii 
ad hoc deputati pro refectione ecclesiarum etc. a tantumdem quantum fuis
set expositurus. O . Datum Mantue, quintodecimo kalendas februarii, anno 
secundo.

40 Mantova, 21 gennaio 1419
120, 167 y. Supplicat S.V. devotus vester Franciscus de Vultabiob, presbyter Ia

nuensis diocesis, quatenus sibi, gratiam facientes specialem, de parrochiali 
ecclesia Beate Marie de Gavio, que curata existit, diocesis Ianuensis, va
cante per m ortem  Iacobi de Veczano archipresbyteri, extra Romanam cu
riam  defuncti, cuius fructus etc. centum et quinquaginta florenorum com
muni extim atione valorem annuum non excedunt, vacante etc............ c di
gnemini misericorditer providere......... d Fiat ut petitur. 0 . 1 Datum Man
tue, duodecimo kalendas februarii, anno secundo.

41 Mantova, 26 gennaio 1419
120, 254 r. Supplicat S.V. devotus orator vester Iohannes Le Lem, acolitus Co-

risopitensis diocesis, qui curiam Romanam per quadriennium vel circa 
secutus est et nullum beneficium ecclesiasticum saltem effectualitere asse
cutus est, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de archipresbyteratu 
ecclesie Sancte Marie de la plebe loci de Gavio, diocesis Ianuensis, va
cante per obitum  quondam Iacobi de Gavio1 presbyteri, ultimi posses
soris eiusdem, extra Romanam curiam defuncti, cuius fructus etc. sep
tuaginta librarum  turonensium parvorum secundum communem extima-

a etc.: in sopralinea b nel testo Vultabia c v. formulario, n. 1 a b  d e  
d v. formulario, n. 6 e nel testo affectualiter f Gavio: in margine al posto di 
G axio depennato.

1 M andato al vescovo di Alessandria v. Carteggio cit., p. 67. 
in  Reg. Lat. 200, c. 199 r. Sulla questione
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tionem valorem annuum ut asseritur non excedunt......... a eidem Iohanni
dignemini misericorditer providere, non obstante iure quod habet in par- 
rochiali ecclesia de Brimontello, Remensis diocesis, cuius fructus etc. vi- 
gintiquinque librarum turonensium similium communi extimatione valorem
annuum non excedunt, quas non possidet ac gratia......... b Fiat u t petitur.
O. Datum  Mantue, septimo kalendas februarii, anno secundo.

^2-43 Mantova, 27 gennaio 1419

42. Beatissime pater. Dudum vacante perpetua cappellania Sancte Ka
therine in ecclesia parrochiali Sancti Petri de Capriata, diocesis Ianuensis, 
per quondam dominum Carelotum Gandutium instituta et ordinata, per re
cessum c presbyteri Petri de Neapolid ipsam obtinentis, devotus vester 
Odoardus Gandutius *, patronus cappellanie predicte, ad qu am e ipsius pre- 
sentatio eius vacationum temporibus dinoscitur pertinere, ex eo secure f 
propter guerras et discenciones que diu in illis partibus viguerunt prout 
vigent de presenti, ad presentiam reverendissimi patris archiepiscopi Ia 
nuensis u t ad eandem capellaniam, ut premittitur vacantem, presbyterum 
ydoneum prefato archiepiscopo infra tempus debitum presentaret non 
potuit accedere, et propterea infra® terminum iuris neminem ad eandem 
cappellaniam h prefato archiepiscopo presentavit, idcirco supplicant S.V. 
Odoardus Gandutius, patronus predictus, ac devotus vester Fernandus 
Garsie de M aham ud2, presbyter diocesis Burgensis, quatenus cappellaniam 
predictam, cui cura non imminet animarum, cuius fructus etc. triginta flo
renorum auri secundum1 communem extimationem ut asseritur valorem
annuum non excedunt.........j eidem Fernando conferre et de eadem ipsi
dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse hospitale 
Sancti Iohannis de Capriata et quamdam perpetuam cappellaniam sine cura 
ad altare Beate Marie in prefata ecclesia Sancti Petri predicti instituta, dio-

a V. formulario, n. 1 a b  f  b v. formulario, n. 5 c mortem in 42’ d Pe
tri de Salutis in 42’ e quem in 42’ f ex eo quod secure in 42’ s segue de
pennato tempus iuris h cappellaniam: om. in 42’ ' auri de camera secundum 
in 42’ J v. formulario, n. l a f .

1 Sui quale v. Carteggio cit., pp. 62, 2 Sul quale v. Carteggio cit., pp. 63,
63, 69, 70, 142, 150. 67, 69, 70.

120, 155 v. 
121, 61 r.
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cesis Ianuensis predicte, noscitur a obtinere, quorum fructus etc. quadra
ginta florenorum  auri secundum communem extimationem valorem annuum 
non excedunt b ..........c

120, 156 r. 43. Beatissime pater. Dudum hospitali Sancti Iohannis de Capriata, 
per liberam  resignacionem in manibus ordinarii extra Romanam curiam 
pro  parte  fratris Paulini de Meladio, ipsius rectoris, factam et ordinaria 
auctoritate admissam, ac perpetua cappellania, cui cura non imminet ani
m arum , ad altare Sancte Marie in ecclesia parrochiali Sancti Petri de Ca
priata institu ta , diocesis Ianuensis, per fratris Iohannis de Firmo, cappellani 
ipsius, recessum successive vacantibus, hospitale sive cappellania predicta, 
ad presentacionem  Berengi Bertoroti de Capriata, ipsius cappellanie pa
troni, ordinaria auctoritate predicta devoto vestro Fernando Garsie, pre
sbytero diocesis Burgensis, collata d fuerunt ac de eisdem ipsi fuit provisum, 
quarum  collationum et provisionum vigore earum possessiones extitit pa
cifice assecutus ipsasque possidet de presenti. Verum, pater beatissime, 
quia ab aliquibus asseritur collationes et provisiones ac possessionum asse
cutiones predictas et quecumque exinde secuta6 viribus non subsistere et 
propterea hospitale et cappellania predicta adhuc vacare asserantur, idcirco 
supplicat S.V. devotus orator vester Fernandus Garsie predictus quatenus 
collationes et provisiones ac possessionum assecutiones predictas et que
cumque ex eis secuta ratas habentes et gratas, ipsas auctoritate apostolica 
ex S.V. certa scientia confirmare necnon hospitale ac cappellaniam pre
dicta, quarum  fructus etc. quadraginta florenorum auri u t asseritur se
cundum  communem extimationem valorem annuum non excedunt.........
eidem Fernando conferre ac de eisdem de novo dignemini misericorditer
p ro v id e re ..........g Fiat ut petitur pro utroque. O. Datum Mantue, sexto
kalendas februarii, anno secundo.

a noscitur: corretto su dinoscitur b providere non obstantibus capellama 
perpetua sine cura ad altare Sancte Marie in prefata ecclesia Sancti Petri instituta, dio
cesis Ianuensis predicte, noscitur obtinere, cuius fructus etc. viginti florenorum auri 
secundum eandem extimationem valorem annuum non excedunt, necnon rectoria sive 
hospitalis Sancti Iohannis de Capriata quam eciam obtinet, cuius fructus etc. viginti 
florenorum auri de camera secundum eandem extimationem valorem annuum non exce
dunt in 42’ c v. formulario, n. 6; Fiat ut petitur. O. Datum Mantue, tercio kalendas 
februarii, anno secundo in 42’ d nel testo coliate e nel testo secutas con segno 
di correzione f v. formulario, n. 1 a f M , formulario, n. 6.
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44 Mantova, 30 gennaio 1419
Beatissime pater. Cum capella Iacobi et Iohannis de Ponzonibus de 

Voltabio, in ecclesia Beate Marie sita de Voltabio, Ianuensis diocesis, per 
annum et amplius et tanto tempore vacavit quod eius verus modus va
candi haberi non potest ad presens, et in divinis penitus negligitur, cu- 
piantque ardenter devoti vestri fundatores ipsius capelle ac heredes fun
datorum qui eam fundarunt et dotarunt laudabiliter in divinis deserviri, 
cum enim pauci curant talem capellam in titulum beneficii recipere proptet 
fructuum exilitatem, supplicat igitur S.V. devotus vester Dominicus de 
Verona, monachus professus ordinis Sancti Benedicti, quatenus sibi dictam 
capellam, cuius fructus etc. vigintiseptem florenorum auri de camera va
lorem annuum non excedunt, quocumque modo vacantem ......... a ad E.S.
et sancte Sedis Apostolice beneplacitum commendare dignemini, non ob
stante capella Sancti Laurencii de Fraxino, cuius b fructus etc. trigintatrium 
florenorum consimilium simili extimacione valorem annuum non excedunt,
quam o b tin e t .........0 Fiat ut petitur. 0 . 1 Datum Mantue, tercio kalendas
februarii, anno secundo.

45 Mantova, 30 gennaio 1419
Supplicat S.V. devotus orator vester Fernandus Garsie de Mahamud, 

presbyter Burgensis diocesis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, 
de archipresbyteratu ecclesie Sancte Marie de la plebe loci de Gavio, dio
cesis Ianuensis, vacante per obitum quondam presbyteri Iacobi de Gavio, 
Ianuensis diocesis, extra Romanam curiam defuncti, ultimi possessoris 
eiusdem, cuius fructus etc. ut asseritur septuaginta librarum turonensium 
parvorum secundum taxationem decime valorem annuum d communiter 
non ex ced u n t......... e eidem F(ernando) dignemini misericorditer provi
dere, non obstante quadam cappellania quam in ecclesia Sancti Petri ad 
altare Sancte Marie loci de Capriata obtinet, cuius fructus etc. summam vi-